Множење и делење трицифрени броеви со 10 и 100

	1. Реши ги задачите. 

4 · 1 = ___

30 · 3 =___
500 · 2 = ___

1 · 10 = ___

6 · 70 =___
2 · 300 = ___

70 · 0 =___

80 · 8 =___
0 · 400 = ___

400 · 1=___

9 · 40 = ___
1 · 600 =___

0 · 1000 = ___

7 · 60 =___
800 · 0 =___

40 · 6 · 1 = ​​​​_______
     80 · 0 · 200 = ​​​​__________

(975 – 935) · (200 · 0) =__________________

1· 40 · 9 = _______________   70 · 5 · 0 = _______

(64 + 16) · 6 · (9:9) = ________________________

	2.Во една пошта дневно се реализирале 34 меѓународни разговори. Колку разговори ќе се реализираат за 10 дена, а колку за 100 дена?



	3. Миа на штедна книшка имала 2560 денари, а Јане имал 10 пати помалку . Колку денари имал Јане? Колку денари имале заедно на штедните книшки?



	4. Од еден овоштарник се набрани 3090 јаболка, а од друг  10 пати помалку. Колку јаболка се набрани од другиот овоштарник? 



	5. За училишната библиотека директорката набавила 94 книги, а сликовници 100 пати повеќе. Колку сликовници се набавени за училишната библиотека? 



	6. Продавачката пакувала по 10 моливи во една кутија. Колку кутии спакувала од 7680 моливи? 



	7. Баба Мара на своите 12 внуци им дала по 100 денари. Колку вкупно денари им дала баба Мара на внуците? 



	8. Подели ги следниве броеви со 100: 3400, 4600, 5600, 9090, 3800. Количниците собери ги. Колку изнесува збирот на количниците?




